
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano III- Edição Nº 55– 12-05-2016 

Esta é a Edição Nº 55 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. 
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br 

TERMO ADITIVO 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO   

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE E A 
EMPRESA TELEON TELECOMUNICAÇÕES LTDA. 
 O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, representado por seu 
Prefeito Municipal, Dorival Faria Barros e a Empresa TELEON 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA,  acordam celebrar, em conformidade com as 
cláusulas que se seguem, o presente ADITIVO ao contrato nº - 022/2014, 
firmado aos 10 de abril de 2014, para execução do objeto constante no 
Contrato Original. 
Considerando que o contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas 
condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nas 
obras, serviços ou compras, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor 
inicial atualizado do contado. 
RESOLVE: 
CLÁUSULA PRIMEIRA: 
Fica ajustada o acréscimo 4,77% no valor de R$1.536,00 (mil e quinhentos 
e trinta e seis  reais), anual,  totalizando o valor anual  do contrato em 
R$36.888,00 (trinta e seis mil e oitocentos e oitenta e dois reais), com 
embasamento no art. 65, parágrafo primeiro, da Lei Federal 8.666, de 
21/06/93 e suas alterações . O acréscimo se faz necessário para 
implantação de um ponto no Centro Educação Infantil Pró-infância, com 
512 KB com IP valido fixo. 
 CLÁUSULA  SEGUNDA: 
 Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato 
de prestação de serviços que ora está aditado. 
 E, por estarem justos e combinados, assinam o presente aditivo em  três 
vias de mesmo teor e para os mesmos efeitos legais, na presença das 
testemunhas signatárias. 
São Sebastião do Oeste, 13 de Maio de 2016. 
  
  
DORIVAL FARIA BARROS                  TELEON TELECOMUNICAÇÕES LTDA 
  
   PREFEITO MUNICIPAL                                             Contratada 
 
 
 
 O Processo Nº 023/2016, Modalidade Tomada de Preços Nº-01/2016 de 
que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, Referente 
à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA SOBRE POLIÉDRICO NAS RUAS JOSÉ AFONSO 
DE SOUZA, PEDRO TEIXEIRA, JOSÉ AURORA, TRAVESSA RIO DE JANEIRO E 
A AVENIDA 1º DE MARÇO NO MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE. 
Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, conforme o 
bem elaborado Parecer Jurídico, da Procuradoria Municipal. O presente 
processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem 
nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar. 
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO E ADJUDICO: 
 

 EMPRESER EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 
19.268.374/0001-10 apresentou proposta em segundo lugar no valor total 
de R$269.764,60 (duzentos e sessenta e nove mil, setecentos e sessenta e 
quatro reais e sessenta centavos). 
  
 VISUAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ Nº 
08.397.048/0001-97 cotou o menor preço e restou ganhadora em 1º 
(primeiro lugar), no valor total de R$267.228,81 (duzentos e sessenta e 
sete mil, duzentos e vinte e oito reais e oitenta e um centavos). 
  
São Sebastião do Oeste, 11 de Maio de 2016.                                                                                                                                                                                                                                    
                    
   
Dorival Faria Barros 
PREFEITO MUNICIPAL 
  
 
 
 
O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do 
contrato nº 024/2016. CONTRATADO – Visual Construções e Serviços Ltda - 
EPP . OBJETO –Prestação de Serviços DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA 
SOBRE POLIÉDRICO NAS RUAS JOSÉ AFONSO DE SOUZA, PEDRO TEIXEIRA, 
JOSÉ AURORA, TRAVESSA RIO DE JANEIRO E A AVENIDA 1º DE MARÇO NO 
MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – nº 
02.02.02.15.452.2601.1004.4.4.90.51.01 – Lei Orçamentária nº 674/2015, 
Secretaria Municipal de Viação, Obras e Infraestrutura Urbana. Contrato 
de repasse junto a Caixa Econômica Federal nº 
819755/2015/MCIDADES/CAIXA – OPERAÇÃO 1023771-71 – 
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS DENTRO DO PERÍMETRO URBANO. 
VIGÊNCIA – 180 dias. VALOR TOTAL – R$267.228,81 (duzentos e sessenta e 
sete mil e duzentos e vinte e oito reais e oitenta e um centavos). Mais 
Informações pelo telefone – 37 – 3286.11.33 – Dorival Faria Barros – 
Prefeito Municipal. 
 
Para acessar contrato integral clique aqui 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 
CNPJ: 18.308.734/0001-06 
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS 
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS 
PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes?pagina=4&quantidade=10&Tipo=0
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes?pagina=4&quantidade=10&Tipo=0
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes?pagina=4&quantidade=10&Tipo=0
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes?pagina=4&quantidade=10&Tipo=0
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes?pagina=4&quantidade=10&Tipo=0
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes?pagina=4&quantidade=10&Tipo=0
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes?pagina=4&quantidade=10&Tipo=0
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes?pagina=4&quantidade=10&Tipo=0
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes?pagina=4&quantidade=10&Tipo=0
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes?pagina=4&quantidade=10&Tipo=0
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes?pagina=4&quantidade=10&Tipo=0

